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SETOR / SECRETARIA E-MAIL DE CONTATO 

E-mail geral pms@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Gabinete gabinete@saquarema.rj.gov.br 

Setor de Publicações publicações@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Comunicação Social secom@saquarema.rj.gov.br 

Ouvidoria Municipal ouvidoria@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Gestão, Inovação e 
Tecnologia 

gestaoit@saquarema.rj.gov.br 

Setor de Licitações e Contratos licitacao@saquarema.rj.gov.br 

Departamento de Compras compras@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Planejamento planejamento@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Governo governo@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Administração, Receita 
e Tributação 

receita@saquarema.rj.gov.br 

Departamento de Cobrança Administrativa cob.administrativa@saquarema.rj.gov.br 

Divisão de Correios smart.cep@saquarema.rj.gov.br 

Departamento de Recursos Humanos recursoshumanos@saquarema.rj.gov.br 

Departamento de Pessoal rh@saquarema.rj.gov.br 

Departamento de Contratos da SMART administração@saquarema.rj.gov.br 

Sala do Empreendedor saladoempreendedor@saquarema.rj.gov.br 

Posto do INSS actinss@saquarema.rj.gov.br 
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PAV da Receita Federal pavrfb@saquarema.rj.gov.br 

Setor de ISS iss@saquarema.rj.gov.br 

Setor de ITBI itbi@saquarema.rj.gov.br 

Arrecadação arrecadacao@saquarema.rj.gov.br 

Setor de Patrimônio patrimonio@saquarema.rj.gov.br 

Protocolo protocolo@saquarema.rj.gov.br 

Cadastro cadastro@saquarema.rj.gov.br 

Dívida Ativa dividaativa@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria  Municipal de  Desenvolvimento 
Social 

desenvolvimentosocial@saquarema.rj.gov.br 

CadÚnico cadunico@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria  Municipal de  Desenvolvimento 

Econômico 

smde@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Saúde sms@saquarema.rj.gov.br 

Subsecretaria Municipal de Saúde sub.saude@saquarema.rj.gov.br 

Fundo Municipal de Saúde fms@saquarema.rj.gov.br 

RH da Saúde sms_rh@saquarema.rj.gov.br 

Comissão Especial de Avaliação e Regulação da 
Secretaria de Saúde 

fiscalizacaosaude@saquarema.rj.gov.br 

Setor de Controle e Avaliação e Regulação da 
Secretaria de Saúde 

controleeavaliacao@saquarema.rj.gov.br 

Setor de Faturamento faturamentosaude@saquarema.rj.gov.br 

CNES da Secretaria de Saúde cnes@saquarema.rj.gov.br 

Ordem Judicial ordem.judicial@saquarema.rj.gov.br 

Coordenação de Planejamento em Saúde planejamento.saude@saquarema.rj.gov.br 

Ouvidoria da Saúde ouvidoriasms@saquarema.rj.gov.br 
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Clínica Veterinária Municipal veterinaria@saquarema.rj.gov.br 

Centro Municipal de Reabilitação Profª Dilma 
Coutinho 

reabilitacao@saquarema.rj.gov.br 

Centro de Atendimento IST / AIDS / Hepatites 
Virais (Casa Amarela) 

ist@saquarema.rj.gov.br 

Direção de Atenção Primária à Saúde atenção.basica@saquarema.rj.gov.br 

Coordenação de Vigilância Sanitária vigsanitaria@saquarema.rj.gov.br 

Coordenação de Vigilância Ambiental vig.ambiental@saquarema.rj.gov.br 

Saúde do Trabalhador trabalhador@saquarema.rj.gov.br 

Diretoria de Vigilância em Saúde vigsaude@saquarema.rj.gov.br 

Vigilância Epidemiológica epidemiologia@saquarema.rj.gov.br 

Laboratório Municipal de Análises 
Imunológicas 

laboratoriocamis@saquarema.rj.gov.br 

Programa Municipal de Controle da Dengue arbovirose@saquarema.rj.gov.br 

Programa Municipal de Hanseníase e 

Tuberculose 

hanseníase.tuberculose2020@saquarema.rj.g 
 

ov.br 

Programa Municipal do Tabagismo tabagismo@saquarema.rj.gov.br 

Centro Municipal de Imunização camis@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Transporte e Serviços 
Públicos 

transporte@saquarema.rj.gov.br 
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Procuradoria Geral do Município procuradoria@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Obras obras@saquarema.rj.gov.br 

Controladoria Geral do Município controladoria@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria  Municipal  de  Esporte,  Lazer  e 
Turismo 

turismo@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Infraestrutura infraestrutura@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Urbanismo urbanismo@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Agricultura, 
Abastecimento e Pesca 

agricultura@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente meioambiente@saquarema.rj.gov.br 

Secretaria Municipal dos Direitos dos Animais direitosdosanimais@saquarema.rj.gov.br 

 

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem 
Pública 

ordempublica@saquarema.rj.gov.br 

Guarda Civil Municipal guardamunicipal@saquarema.rj.gov.br 

Defesa Civil Municipal defesacivil@saquarema.rj.gov.br 
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